การเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรชั่วคราว 
 1. ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง (240 บาท x 3 คน x 3 วัน)   2,160.00 บาท 
 2. ค่าท่ีพัก (800 บาท x 3 คน x 2 วัน)    4,800.00 บาท 
 3. ค่าพาหนะ (300 บาท x 3 คน)       900.00 บาท 
 4. ค่าน้ ามันเชื้อเพลิง      1,500.00 บาท 
       รวม   9,360.00 บาท 
 (ตัวอักษร      เก้าพันสามร้อยหกสิบบาทถ้วน) รวมเงิน (บาท)  

การเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว 
 1. ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง (2,100 บาท x 2 คน x 5 วัน)   21,000.00 บาท 
 2. ค่าท่ีพัก (อัตราตามประเทศท่ีกระทรวงการคลังก าหนด)  28,000.00 บาท 
 3. ค่าโดยสารภายในประเทศญี่ปุ่น (5,000 บาท x 2 คน)  10,000.00 บาท 
 4. ค่าพาหนะ (รถแท็กซ่ี) (300 บาท x 2 คน)        600.00 บาท 
       รวม   59,600.00 บาท 
 (ตัวอักษร      ห้าหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน) รวมเงิน (บาท)   

การฝึกอบรม/สัมมนา/ประชุมวิชาการ กรณีเป็นส่วนราชการผู้จัด  
 1. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม (35 บาท x 156 คน x 2 มื้อ)  10,920.00 บาท 
 2. ค่าอาหารกลางวัน (200 บาท x 156 คน x 1 มื้อ)   31,200.00 บาท 
 3. ค่าตอบแทนวิทยากร (1,200 บาท x 6 ชั่วโมง x 1 คน)    7,200.00 บาท 
       รวม   49,320.00 บาท  
 (ตัวอักษร        สี่หมื่นเก้าพันสามร้อยยี่สิบบาทถ้วน) รวมเงิน (บาท)  

การฝึกอบรม/สัมมนา/ประชุมวิชาการ กรณีเป็นผู้เข้าร่วมรับการอบรมโดยผู้จัดให้เบิกจากต้นสังกัด  
 1. ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง (240 บาท x 1 คน x 3 วัน)     720.00 บาท 
 2. ค่าท่ีพัก (800 บาท x 1 คน x 2 วัน)    1,600.00 บาท 
 3. ค่าพาหนะ (5,000 บาท x 1 คน)     5,000.00 บาท 
 4. ค่าลงทะเบียนในการประชุมวิชาการ    2,500.00 บาท 
       รวม   9,820.00 บาท 
 (ตัวอักษร              เก้าพันแปดร้อยยี่สิบบาทถ้วน) รวมเงิน (บาท) 

8 

การประชุมราชการ  
 1. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม (35 บาท x 10 คน x 1 มื้อ)    350.00 บาท 
 2. ค่าจ้างถ่ายเอกสารในการประชุม (50 บาท x 20 คน)  1,000.00 บาท 
       รวม   1,350.00 บาท 
 ตัวอักษร     หนึ่งพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน) รวมเงิน (บาท) 

ส่วนที่ 4 : ลงลายมือชื่อผู้ยืมเงิน และวันที่ยืมเงิน 

ส่วนที่ 5 : - เสนอต่อผู้มีอ านาจอนุมัติ เช่น อธิบดีกรมส่งเสริมการเกษตร  
 ส่วนที่ 5 : - ใส่จ านวนเงินที่ยืมทั้งตัวเลขและตัวอักษร 
 ส่วนที่ 5 : - ใส่จ านวนเงินที่อนุมัติให้ยืมทั้งตัวเลขและตัวอักษร